REQUERIMENTO Nº  116/2002

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que na Assembléia do Orçamento Participativo, realizada no Jardim Claudia no ano passado, apontou como uma das demandas daquela região, a realização de obras para o escoamento das águas das chuvas nas proximidades do Centro Social Urbano Tancredo Neves;
CONSIDERANDO que com as últimas chuvas que caíram naquela região, várias residências foram danificadas pelas águas que invadiram as casas, sobretudo na região da Alameda Pedro Liberato.

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Douto Plenário, seja oficiado ao Departamento Municipal de Obras, solicitando a seguinte informação:

1- Quando será iniciada a construção das galerias ou outro tipo de obras que favoreça o escoamento das águas?

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 02 de abril de 2002.

Carlos Alberto Corrêa Orpham

VEREADOR - PT

“Deus Seja Louvado”